
946.223.8 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2020 Nr. 334 ausgegeben am 11. November 2020 

 

Verordnung 
vom 10. November 2020 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über Massnahmen gegenüber Syrien 

Aufgrund von Art. 2 des Gesetzes vom 10. Dezember 2008 über die 
Durchsetzung internationaler Sanktionen (ISG), LGBl. 2009 Nr. 41, und 
unter Einbezug der aufgrund des Zollvertrages anwendbaren schweizeri-
schen Rechtsvorschriften und der Beschlüsse des Rates der Europäischen 
Union vom 31. Mai 2013 (2013/255/GASP), 28. Mai 2020 (GASP) 
2020/719, 16. Oktober 2020 (GASP) 2020/1506 und 6. November 2020 
(GASP) 2020/1651 verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 12. Juni 2012 über Massnahmen gegenüber 
Syrien, LGBl. 2012 Nr. 159, in der geltenden Fassung, wird wie folgt 
abgeändert: 



2 

Anhang 8 Bst. A Ziff. 281 bis 288 

 Name Angaben zur Identität Gründe 

281. Bassam TOU’MA 
(alias TU’MA) 

Geburtsdatum: 1969 
Geburtsort: Safita, Syrien 
Geschlecht: männlich 

Minister für Öl und mine-
ralische Ressourcen. Im 
August 2020 ernannt. 
Als Minister der Regierung 
ist er mitverantwortlich für 
das gewaltsame Vorgehen 
des syrischen Regimes ge-
gen die Zivilbevölkerung. 

282. Hassan 
GHABACHE 
(alias GHOBASH, 
AL-GHABBASH) 

Geburtsdatum: 1971 
Geburtsort: Damaskus, 
Syrien 
Geschlecht: männlich 

Minister für Gesundheit. 
Im August 2020 ernannt. 
Als Minister der Regierung 
ist er mitverantwortlich für 
das gewaltsame Vorgehen 
des syrischen Regimes ge-
gen die Zivilbevölkerung. 

283. Ziyad SABBAGH Geburtsdatum: 1960 
Geburtsort: Aleppo, Sy-
rien 
Geschlecht: männlich 

Minister für Industrie. 
Im August 2020 ernannt. 
Als Minister der Regierung 
ist er mitverantwortlich für 
das gewaltsame Vorgehen 
des syrischen Regimes ge-
gen die Zivilbevölkerung. 

284. Mohammad Hassan 
QATANA 

Geburtsort: Damaskus, 
Syrien 
Geschlecht: männlich 

Minister für Landwirtschaft 
und Agrarreform. Im Au-
gust 2020 ernannt. 
Als Minister der Regierung 
ist er mitverantwortlich für 
das gewaltsame Vorgehen 
des syrischen Regimes ge-
gen die Zivilbevölkerung. 

285. Ghassan ZAMEL 
(alias AL-ZAMIL, 
AL-ZAMEL) 

Geburtsdatum: 1963 
Geburtsort: Damaskus, 
Syrien 
Geschlecht: männlich 

Minister für Elektrizität. 
Im August 2020 ernannt. 
Als Minister der Regierung 
ist er mitverantwortlich für 
das gewaltsame Vorgehen 
des syrischen Regimes ge-
gen die Zivilbevölkerung. 



3 

 Name Angaben zur Identität Gründe 

286. Mohamad (alias 
Mohammad) Fayez 
BARCHA (alias 
AL-BARSHA, AL-
BARASHA) 

Geburtsdatum: 1955 
Geburtsort: Damaskus, 
Syrien 
Geschlecht: männlich 

Staatsminister. Im August 
2020 ernannt. 
Als Minister der Regierung 
ist er mitverantwortlich für 
das gewaltsame Vorgehen 
des syrischen Regimes ge-
gen die Zivilbevölkerung. 

287. Malloul (alias  
Maloul) HUSSEIN 
(alias AL-
HUSSEIN) 

Geburtsdatum: 1950 
Geburtsort: Gouverne-
ment al-Hasaka, Syrien 
Geschlecht: männlich 

Staatsminister. Im August 
2020 ernannt. 
Als Minister der Regierung 
ist er mitverantwortlich für 
das gewaltsame Vorgehen 
des syrischen Regimes ge-
gen die Zivilbevölkerung. 

288. Mohammad Samir 
HADDAD 

Geburtsdatum: 1956 
Geburtsort: Tartus, Syrien
Geschlecht: männlich 

Staatsminister. 
Im August 2020 ernannt. 
Als Minister der Regierung 
ist er mitverantwortlich für 
das gewaltsame Vorgehen 
des syrischen Regimes ge-
gen die Zivilbevölkerung. 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tag der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2020-11-10T15:28:07+0100
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




